
  
 
 
 
 

 

Beskrivelse af kurser udbudt af Kompetencecenter for Lungesygdom 
  

Lungekursus 

Ved at deltage på lungekursus får du teoretisk viden om lungemedicinsk sygepleje og behandling i et 
tværfagligt perspektiv. Udgangspunkt er de mest almindelige lungesygdomme og problemstillinger du kan 
møde i klinisk praksis enten på lungemedicinsk afdeling eller i kommunen. 
  
Formål. 
Ved at deltage får du styrket din viden, færdigheder og kompetencer til at kunne observere, analysere og 
udføre behandlings- og sygeplejeopgaver, på baggrund af faglige overvejelser og refleksioner. Både i og på 
tværs af egen praksis og organisation.  
  
Kurset indeholder:  
Undervisningsrammen for kurset vil veksle mellem dine erfaringer og refleksioner fra din daglige praksis, 
undervisning, oplæg, case-baseret og hands-on arbejde, både i plenum og gruppevis. 
 
Kurset er delt op i moduler, og som deltager skal du mellem modulerne, forvente at arbejde med en 
hjemmeopgave, som tager udgangspunkt i egen praksis.  
 

Målgruppe. 
Kurset er målrettet nyansatte terapeuter, sygeplejersker og assistenter med få års 
erfaring, inde for det lungemedicinske speciale.  
 

Deltagelse er gratis.  
  

Kursus i KOL Selvhjælpsplan – en vej til personcentreret praksis 

Vil I forbedre KOL–borgernes mulighed for selv at mestre deres hverdag med kronisk lungesygdom? 
KOL-Selvhjælpsplanen er et sundhedspædagogisk værktøj til Pt./borger med KOL, der kan medvirke til at 
mindske sygdomsforværring og unødige indlæggelser.  
 
Formål. 
Er at borgeren opnår viden, overblik og mestringsevne til at observere egne symptomer og kan reagere 
hensigtsmæssigt på disse. Selvhjælpsplanen udarbejdes i samarbejde mellem dig som sundhedsfaglig og 
den enkelte Pt./borger og evt. pårørende. Hensigten er at give borgeren ejerskab og forståelse for planen 
og hvordan den kan anvendes. 

Kurset indeholder:  
2 gange fremmøde og praksisopgave 
Praksisrelateret undervisning 
Gennemgang og refleksion af udarbejdede selvhjælpsplaner 
Mulighed for støtte og rådgivning undervejs    

Målgruppe. 
Kurset henvender sig tværsektorielt til dig, der i din daglige praksis arbejder med kronisk lungesygdom – 

KOL. 

 

Deltagelse er gratis.  


